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SANDOMIERZ 
woj. tarnobrzeski*
Stanów, г’чо Szpital Rejonowy

•
5 IE MIE CHOW, gm, Widawa patrz
woj, slcradzide okres wpływów rzym skich
Stanowisko 2

patrz
neolu

SIEMKOWICE Mua eu m Ziemi Wieluńskiej
woj. s ie radzk ie  w Wieluniu
Stanowisko 3

Badania prowadził m gr Bogusław Abramek. Finansował WKZ w 
Sieradzu. P ierw szy  sezon badań. Cmentarzysko ciałopalne kultury 
łużyckiej ze schyłku epoki brązu.

Badania m iały  charak ter ratow niczy, co spowodowane zostało dalszą, mimo wydanych zakazów, eksploatacją 
plasku. Cm entarzysko zajmuje szczyt i гЬосга morenowego w zniesienia, na którym znajdują się poniemieckie bunkry 
z okresu II wojny o raz  p laśnice, przy  czym niektóre eksploatowane aą prawie od 1938 roku. Relacje mieszkańców, 
a takte rozproszona na powierzchni ceram ika wskazują, t e  cm entarzysko zajmuje / a ra cze j zajmowało/ obszar ok.
2 ba.

Badania przeprowadzono w miejscu najbardziej zagrożonym zniszczeniem , a ich rezultatem  było odkrycie 
20 grobów popielnicowych. , ,

Stan zachowani« grobdw, podobnie zresz tą  j a k i  bruków kamiennych przykrywających wyposażenie grobowe. 
Jest różny. Groby zalegające głębiej m iały Jedynie zdekompletowane bruki, natom iast groby zalegające płytko, 
zarówno bruki, jak 1 wyposażenia. Popielnice występowały zwykle w towarzystwie naczyń przys ławkowych, w toż o* 
nych czasam i do środka naczynia. Wśród przepalonych kości znajdowano tez niekiedy okruchy brązów. Prawie 
w szystkie naczynia t  odkrytych grobów udało się wy kleić i zrekonstruować.

M ateriał znajduje s ię  w Mu ze am Ziemi Wieluńskiej w Wieluniu,

SŁAWSKO, gm. Sławno patrz
woj. słupskie okres lateński
Stanowisko 24

* ·
SOШBOR, gm.W łodawa pa trz  t
woj. chełm skie paleolit i mezolit
Stanowisko 1

STAWKI, gm. Do hr a patrz
w o j  k o n iń s k ie  ' o k r e s  w pływ ów  r z y m s k ic h
Stanowi ako 1

t  *
STAROŚCIN, gm, Świercz ów Konserwator Zabytków Archeologicznych
woj. opolskie w Opolu
Stanowisko С 

■*
Badania prowadzili: m gr Ewa Jaśko i m gr Klemens Macewicz 
/au to r  spraw ozdania/. Flnansbwał WKZ w Opolu, Pierw szy sezon 
badań. Osada ludności kultury łużyckiej z IV-V okresu epoki brązu.

Stanowisko jes t położone na praw ej te ra s ie  rzeki Stobrawa, na p iaszczystej wydmie, około 4DO m na połud
niowy wschód od.kościoła. W związku z zagrożeniem  stanowiska dorywczą, nielegalną eksploatacja plasku, p rzepro
wadzone zostały ratow nicze badania wykopalisko;**. Objęły one obszar o powierzchni około 260 m ,

Przebadano łącznie 54 obiekty. Wyróżniono wśród nich 2 przyziem ia obiektów mieszkalnych, 3 paleniska,
1 rum owisko pieca i 17 jam  posłupowych. Funkcja 23 obiektów była trudna do ustalenia. ,

M ateriał zabytkowy z  obiektów l zalegający luźno pomiędzy nim i, był dość ubogi. Dominowały ułamki grubo- 
ściennych naczyń glinianych. Ponadto znaleziono między innymi fr, placków glinianych, kamienny gładzik, f r .  ka
m ienia lam ow ego 1 rozciera  c e .

*

Zabytki w raz z dokumentacją przekazano do Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu.

Przew idują się kontynuację badań.


